
 
Sede di Rimini  

Dirigente: Giuseppe Foti  
Responsabile del procedimento: Claudia Nanni     –     docenti   1°  ciclo –   tel.  0541717611   -     e-mail:     claudia.nanni.rn@istruzione.it  

                 Responsabile del procedimento: Mattia Nisticò      –     docenti  2° ciclo   –   tel. 0541717628    –     e-mail:  mattia.nistico2@istruzione.it   
_______________________________________________________________________________________________________________________________________ 

Sede di Forlì 
Viale Salinatore n. 24 - 47121 - FORLÌ (FC) 
Tel: 0543/451311 
PEC: csafo@postacert.istruzione.it 
e-mail: usp.fo@istruzione.it 
Sito web: http://fc.istruzioneer.gov.it 

Sede di Rimini 
C.so d’Augusto n. 231 - 47921 - RIMINI (RN) 
Tel: 0541/717611 
PEC: csarn@postacert.istruzione.it 
e-mail:  usp.rn@istruzione.it  
Sito web: http://.rn.istruzioneer.gov.it 

  

IL DIRIGENTE 
 

Viste le leggi n. 662/1996, n. 140/1997 e 133/2008; 
 
Viste l’O.M. nr. 446 del 22.07.1997 , l’O.M. nr. 55 del 13.02.1998, la C.M. nr. 62 del 17.02.1998 e 
la C.M. nr. 45 del 17.02.2000; 
 
Visto il CCNL Comparto Scuola del 29.11.2007 art. 39 nonché il CCNL Comparto Istruzione e 
Ricerca del 19.04.2018; 
 
Visti i provvedimenti di questo ufficio prot. nr. 2621, prot. nr. 2625, prot. nr. 2626 prot. nr. 2628   
del 02/05/2025 e prot. n. 2706 del 07/05/2025 con cui sono stati rispettivamente definiti gli 
organici dell’autonomia per l’a.s. 2025/2026 del personale docente di scuola dell’infanzia, 
primaria, secondaria di 1° e 2° grado e di sostegno; 
 

DISPONE 
 

Per l’a.s. 2025/2026 il contingente massimo di posti per il personale docente da destinare alla 
trasformazione del rapporto di lavoro da tempo pieno a tempo parziale è determinato come 
indicato nella seguente tabella: 
 

Ordine di 
Scuola/Classi di 

concorso 

Dotazione Organico 
dell’Autonomia a.s. 

2025/2026 

Contingente posti 
part time (25% 
della dotazione 

organica) 

Contratti part 
time già in atto e 
confermati per 
a.s. 2025/2026 

Nuovi  
Part Time 
accoglibili 

dal 
01.09.2025 

Nuove 
domande di 

Part Time 
ricevute per 

a.s. 2025/2026 

Contingente 
residuo e 

Note 

INFANZIA 
POSTO 
COMUNE 

292 73 29 44 5 39 

INFANZIA 
SOSTEGNO 

28 7 6 1 3 2 domande non 
accoglibili 

PRIMARIA 
POSTO 
COMUNE 

988 247 92 155 7 148 

PRIMARIA 
SOSTEGNO 

242 60 24 36 4 32 

IRC  infanzia 
 

8 2 1 1  1 

IRC  primaria 54 13 7 6 2 4 
       

mailto:claudia.nanni.rn@istruzione.it
mailto:mattia.nistico2@istruzione.it
mailto:csafo@postacert.istruzione.it
mailto:usp.fo@istruzione.it
http://fc.istruzioneer.gov.it/
mailto:csarn@postacert.istruzione.it
mailto:usp.rn@istruzione.it
http://.rn.istruzioneer.gov.it/


 
Sede di Rimini  

Dirigente: Giuseppe Foti  
Responsabile del procedimento: Claudia Nanni     –     docenti   1°  ciclo –   tel.  0541717611   -     e-mail:     claudia.nanni.rn@istruzione.it  

                 Responsabile del procedimento: Mattia Nisticò      –     docenti  2° ciclo   –   tel. 0541717628    –     e-mail:  mattia.nistico2@istruzione.it   
_______________________________________________________________________________________________________________________________________ 

Sede di Forlì 
Viale Salinatore n. 24 - 47121 - FORLÌ (FC) 
Tel: 0543/451311 
PEC: csafo@postacert.istruzione.it 
e-mail: usp.fo@istruzione.it 
Sito web: http://fc.istruzioneer.gov.it 

Sede di Rimini 
C.so d’Augusto n. 231 - 47921 - RIMINI (RN) 
Tel: 0541/717611 
PEC: csarn@postacert.istruzione.it 
e-mail:  usp.rn@istruzione.it  
Sito web: http://.rn.istruzioneer.gov.it 

  

Ordine di Scuola 
/Classi di 
concorso 

Dotazione Organico 
dell’Autonomia a.s. 

2025/2026 

Contingente posti 
part time (25% 
della dotazione 

organica) 

Contratti part 
time già in atto 

e confermati 
per a.s. 

2025/2026 

Nuovi Part 
Time 

accoglibili 
dal 

01.09.2025 

Nuove 
domande di 

Part Time 
ricevute per 

a.s. 
2025/2026 

Contingente 
residuo e 

Note 

A001 / AM01 47 11 6 5 0 5 
A022 / AM12 224 56 21 35 3 32 
A023 7 1 1 0              0 
A028 134 33 8 25 1 24 
A030 / AM30 44 11 3 8  8 
A049 / AM48 43 10 2 8 1 7 
A060 40 10     7 3  3 
AA25 / AM2A 12 3 2 1  1 
AA56 0 0 0 0  0 
AB25 / AM2B 74 18 10 8 4 4 
AC25 / AM2C 17 4 3 1 1 0 
AD25 / AM2D 5 1 1 0  0 
AB56 3 0 0 0  0 

AC56 0 0 0 0  0 
AD56 0 0 0 0  0 
AE56 0 0 0 0  0 
AF56 1 0 0 0 1 domanda non 

accoglibile 
AG56 4 1 0 1  1 
AH56 0 0 0 0  0 
AI56 0 0 0 0  0 
AJ56 6 1 1 0  0 
AK56 1 0 0 0  0 
AL56 0 0 0 0  0 
AM56 3 0 0 0  0 
AN56 0 0 0 0  0 
ADML 167 41 4 37 1 36 
IRC I GRADO  22 5 0 5  5 
A005 5 1 0 1  1 
A007 5 1 0 1  1 
A008 6 1 0 1  1 
A009 11 2 0 3  2 
A010 15 3 1 2  2 
A011 97 24 20 4 4 0 

mailto:claudia.nanni.rn@istruzione.it
mailto:mattia.nistico2@istruzione.it
mailto:csafo@postacert.istruzione.it
mailto:usp.fo@istruzione.it
http://fc.istruzioneer.gov.it/
mailto:csarn@postacert.istruzione.it
mailto:usp.rn@istruzione.it
http://.rn.istruzioneer.gov.it/


 
Sede di Rimini  

Dirigente: Giuseppe Foti  
Responsabile del procedimento: Claudia Nanni     –     docenti   1°  ciclo –   tel.  0541717611   -     e-mail:     claudia.nanni.rn@istruzione.it  

                 Responsabile del procedimento: Mattia Nisticò      –     docenti  2° ciclo   –   tel. 0541717628    –     e-mail:  mattia.nistico2@istruzione.it   
_______________________________________________________________________________________________________________________________________ 

Sede di Forlì 
Viale Salinatore n. 24 - 47121 - FORLÌ (FC) 
Tel: 0543/451311 
PEC: csafo@postacert.istruzione.it 
e-mail: usp.fo@istruzione.it 
Sito web: http://fc.istruzioneer.gov.it 

Sede di Rimini 
C.so d’Augusto n. 231 - 47921 - RIMINI (RN) 
Tel: 0541/717611 
PEC: csarn@postacert.istruzione.it 
e-mail:  usp.rn@istruzione.it  
Sito web: http://.rn.istruzioneer.gov.it 

  

 
Ordine di Scuola 
/Classi di 
concorso 

Dotazione Organico 
dell’Autonomia a.s. 

2025/2026 

Contingente posti 
part time (25% 
della dotazione 

organica) 

Contratti part time 
già in atto e 

confermati per a.s. 
2025/2026 

Nuovi Part 
Time 

accoglibili dal 
01.09.2025 

Nuove domande 
di Part Time 

ricevute per a.s. 
2025/2026 

Contingente 
residuo e Note 

A012 / AS12 152 38 10 28 1 27 
A013 13 3 3 0  0 
A014 4 1 1 0  0 
A015 2 0 0 0  0 
A017 / AS01 19 4 2 2  2 
A018 29 7 1 6  6 
A019 40 10 4 6 0 6 
A020 14 3 2 1  1 
A021 11 2 1 1  1 
A023 / AS23 5 1 0 1  1 
A026 61 15 4 11 1 10 
A027 90 22 14 8 2 6 
A031 10 2 0 2  2 
A034 16 4 3 1  1 
A037 17 4 4 0 1 domanda non 

accoglibile 

A040 19 4 2 2  2 
A041 41 10 4 6  6 
A042 20 5 2 3 1 2 
A045 48 12 8 4  4 
A046 54 13 6 7  7 
A047 19 4 5 - 1  0 
A048 / AS48 79 19 5 14  14 
A050 68 17 16            1 1 0 
A051 1 0 0 0  0 
A054 21 5 4 1  1 
A063 1 0 0 0  0 
A066 3 0 0 0  0 
AA24 / AS2A 27 6 2 4  4 
AB24 / AS2B 125 31 16 15 2 13 
AB55 1 0 0 0  0 
AC24 / AS2C 27 6 1 5  5 
AC55 1 0 0 0  0 
AD24 / AS2D 10 2 1 1  1 
AE24 / AS2E 3 0 0 0  0 
AI24 / AS2I 2 0 0 0  0 
AI55 2 0 1 0  0 
AJ55 4 1 0 0  0 
       

mailto:claudia.nanni.rn@istruzione.it
mailto:mattia.nistico2@istruzione.it
mailto:csafo@postacert.istruzione.it
mailto:usp.fo@istruzione.it
http://fc.istruzioneer.gov.it/
mailto:csarn@postacert.istruzione.it
mailto:usp.rn@istruzione.it
http://.rn.istruzioneer.gov.it/


 
Sede di Rimini  

Dirigente: Giuseppe Foti  
Responsabile del procedimento: Claudia Nanni     –     docenti   1°  ciclo –   tel.  0541717611   -     e-mail:     claudia.nanni.rn@istruzione.it  

                 Responsabile del procedimento: Mattia Nisticò      –     docenti  2° ciclo   –   tel. 0541717628    –     e-mail:  mattia.nistico2@istruzione.it   
_______________________________________________________________________________________________________________________________________ 

Sede di Forlì 
Viale Salinatore n. 24 - 47121 - FORLÌ (FC) 
Tel: 0543/451311 
PEC: csafo@postacert.istruzione.it 
e-mail: usp.fo@istruzione.it 
Sito web: http://fc.istruzioneer.gov.it 

Sede di Rimini 
C.so d’Augusto n. 231 - 47921 - RIMINI (RN) 
Tel: 0541/717611 
PEC: csarn@postacert.istruzione.it 
e-mail:  usp.rn@istruzione.it  
Sito web: http://.rn.istruzioneer.gov.it 

  

 
Ordine di Scuola 
/Classi di 
concorso 
 

Dotazione Organico 
dell’Autonomia a.s. 

2025/2026 

Contingente posti 
part time (25% 
della dotazione 

organica) 

Contratti part 
time già in atto e 
confermati per 
a.s. 2025/2026 

Nuovi Part 
Time 

accoglibili 
dal 

01.09.2025 

Nuove 
domande di 

Part Time 
ricevute per 

a.s. 2025/2026 

Contingente 
residuo e Note 

AM55 1 0 0 0  0 
AO55 1 0 1 0  0 
B003 1 0 0 0  0 
B007 4 1 0 1  1 
B012 7 1 0 1  1 
B014 6 1 1 0  0 
B015 19 4 1 3  3 
B016 23 5 2 3  3 
B017 20 5 1 4  4 
B019 8 2 0 2  2 
B020 31 7 3 4  4 
B021 19 4 2 2 1 1 
B022 4 1 0 1  1 
B023 2 0 0 0  0 
BA02 2 0 0 0  0 
BB02 2 0 0 0  0 
BC02 1 0 0 0  0 
BD02 1 0 0 0  0 
ADSL 183 45 4 41 4 37 
IRC II grado 39 9 1 8  8 

                
       

      Il dirigente 
            Giuseppe Foti 
 

 
 
 
 
________________________________________________________________________________________ 
Ai Dirigenti Scolastici delle scuole statali della provincia         
Al Sito       
Alle OO.SS. Comparto Istruzione e Ricerca      

mailto:claudia.nanni.rn@istruzione.it
mailto:mattia.nistico2@istruzione.it
mailto:csafo@postacert.istruzione.it
mailto:usp.fo@istruzione.it
http://fc.istruzioneer.gov.it/
mailto:csarn@postacert.istruzione.it
mailto:usp.rn@istruzione.it
http://.rn.istruzioneer.gov.it/

		2025-06-09T16:52:27+0200
	GIUSEPPE FOTI


		2025-06-10T08:31:05+0200
	protocollo




